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Lehká atletika

Vážení čtenáři, v roce 2015 se bude 
seriál zdravého města věnovat sportu 
a sportovním osobnostem, které jsou 
spjaté s Jilemnicí. V tomto díle vám 
J. Kunátová přiblíží lehkou atletiku 
a Karla Mužíčka – reprezentanta a re-
kordmana v hodu kladivem.

Měsíc březen – to už je opravdová před-
zvěst jara a s ním i nástup sportovců, 
kteří se na jaro moc těší. Trénink z uza-
vřených tělocvičen mohou přenést do 
přírody na sluncem ozářenou atletickou 
dráhu, doskočiště, zelený trávník.

A začněme, alespoň krátce, lehkou 
atletikou. Minulý rok to bylo 60 let, co 
byla v roce 1954 slavnostně otevřena na 
zdejším hřišti atletická dráha za účasti 
hvězd, jako byla Dana Zátopková, Sta-
nislav Jungwirth, Mandlík, Lánský… At-
letická škvárová dráha neobvyklé dél-
ky 333,33 m sloužila plných 50 let, až 
v roce 2005 byla vybudována nová 
s polytanovým povrchem.

Vraťme se však k roku 1954, nebo 
ještě lépe do roku 1949. To byl zalo-
žen atletický oddíl TJ Slovan Jilemnice 
a k zakladatelům oddílu patřili profesor 
Miroslav Tryzna, profesor Emil Pučelík 
a Jaroslav Vávra.

Mezi známé jilemnické atlety patřili 
Karel Mužíček – čsl. reprezentant a re-
kordman v hodu kladivem, Jiří Stehlík – 
čsl. reprezentant v maratonu a v běhu 
na 5000 m, Ivan Sedláček – čsl. repre-
zentant a rekordman v desetiboji a An-
tonín Žalský ml., který závodil za Ji-
lemnici již jako žák a je současným 
reprezentantem ve vrhu koulí.

Zastavíme se nyní trochu blíže u ji-
lemnického rodáka Karla Mužíčka, 
sportovce jak se říká, tělem i duší. Nej-
dříve tenista, potom ho však zlákala krá-
lovna sportu – lehká atletika, a to hod 
kladivem.

O vzpomínky na výborného sportov-
ce a výborného člověka se s námi po-
dělila jeho manželka paní Miluška Mu-
žíčková, Sparťan Zdeněk Fator a Jirka 
Stehlík, kterého je na zdejším stadionu 
velmi často vidět při různých lehkoatle-
tických mítincích.

Když zavzpomínáme na Karla Mužíč-
ka, nemůžeme opomenout jeho otce Jo-
sefa Mužíčka, který syny ke sportu vedl 
už od mládí i tím, že jako mnohaletý 
správce stadionu (v zimě kluziště Za 
Lázněmi) bral svoji práci velice zodpo-
vědně. To vštěpoval nejen svým synům, 
ale celé generaci kluků a děvčat, kteří 
rychle pochopili, že je třeba mít nejdříve 
vzorně upravený stadion, případně na-
třený plot či listí a potom že je možné si 
zaběhat, zaházet, zaskákat…

Karel jako dorostenecký rekordman 
v hodu kladivem měl velkou oporu ve 
svém trenérovi Jardovi Vávrovi. V tré-
ninku se zaměřovali na potřebnou sílu, 
rychlost, obratnost i jistotu při provádění 
vlastního odhodu kladiva.

V roce 1955 nastoupil Karel Muží-
ček základní vojenskou službu a v ar-
mádním oddíle se v roce 1957 stal mi-
strem Československa v hodu kladivem 
a držitelem československého rekordu. 
V roce 1958 přichází do Sparty a výkon 
62,71 m je až do roku 1981 sparťanským 
rekordem. Spartě zůstal věrný 15 let až 
do ukončení závodní činnosti. Třikrát dr-
žel čsl. rekord dospělých, dvakrát získal 

Zdravé město – seriál
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titul mistra ČSSR, desetkrát nastupoval 
v reprezentačním dresu.

Mezitím však stihl i mnoho jiného. 
V roce 1962 se oženil s Miluškou Hor-
čičkovou a stal se otcem malé Milušky. 
V té době bylo finanční pomocí do ro-
dinného rozpočtu i 300 Kč měsíčného 
kalorného, které dostával jako repre-
zentant. Po pracovní směně v „autobrz-
dách“ následoval trénink. 

V létě házet kladivem na hřišti nebo 
ve volné přírodě, v zimě z kruhu vy-
házet sníh a zase začít házet, zahrát si 
košíkovou, pozemní kopanou, lyžovat, 
zahrát si hokej. Rodina a kamarádi mu 
fandili. Občas mu chlapi v „autobrz-
dách“ pomohli i s úpravou a opravou 
nářadí. I po letech, když na Karla přátelé 
vzpomínají, říkají: „Byl to prima chlap. 
Nikdy žádná nedorozumění. Zarmoutil 
nás až jen tím, že ve 45 letech podlehl 
těžké nemoci.“

Mezi jilemnické atlety patřili i lyža-
ři – Eva Benešová-Paulusová-Kracíko-
vá a Stanislav Henych. Družstva mužů 
a žen ukončila svou činnost sice již 
v roce 1966, ale družstva dorostu a žac-
tva pokračovala v úspěšné činnosti 
i v dalších letech.

V roce 1983 se stal předsedou atletic-
kého oddílu TJ Jilemnice Jiří Stehlík, kte-
rý v roce 1966 nastoupil jako učitel na 
ZŠ Komenského. Začal organizovat atle-
tické akce – jako je již 27 ročníků Jilem-
nické hodinovky, 33 ročníků Jilemnic-
ké laťky, 56 ročníků štafetových závodů 
škol. Organizoval i celostátní akce „Bě-
háme s atlety“, „Běh olympijského dne“, 
a přestože od roku 2004 je již v zaslou-
ženém důchodu, spolupracuje s učite-
lem ZŠ Komenského M. Půlpánem při 
všech žákovských soutěžích.

Nyní za Jilemnici startují v mistrov-
ských soutěžích jen družstva staršího 
a mladšího žactva, kterým se často daří 
i vítězit nad soupeři tak velkých měst, 
jako jsou Liberec, Jablonec nad Nisou, 
Mladá Boleslav, Turnov, Jičín a Česká 
Lípa. V posledních letech slaví úspěchy 
žáci ZŠ Komenského v soutěžích ASŠK. 
V republikovém finále získávají medai-
lová umístění v Kinderiádě, přespolním 
běhu, atletickém čtyřboji, Poháru roz-
hlasu a ve štafetě 42×1 000 m O pohár 
Emila Zátopka.

Úspěchy v atletice a dalších sportech 
získávají také studenti Gymnázia a SOŠ 
Jilemnice pod vedením trenéra Mgr. Da-
vida Šnajdra.

O výsledcích v nastávající lehkoatle-
tické sezoně našich závodníků čtenáře 
zpravodaje budou jistě informovat jejich 
trenéři.

Hodně úspěchů!
J. Kunátová 

Karel Mužíček. Ze soukromého archivu
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Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

ZM schvaluje podání žádosti o vý-
stavbu akce Jilemnice – všespor-
tovní a volnočasový areál Hraběn-
ka – I. etapa určeného na podporu 
materiálně technické základny sportu 
s tím, že nositelem projektu je město 
Jilemnice.

ZM schvaluje podání žádosti o 15 mil. 
Kč ve prospěch projektu Jilemnice – 
všesportovní a volnočasový areál Hra-
běnka – I. etapa na Liberecký kraj (re-
alizace 2015–2016).

ZM schvaluje finanční rámec žádos-
ti o dotaci z MŠMT (realizace 2015) 
takto:

 Celkové náklady ucelené části pro-
jektu (I. etapa, část a) 42 mil. Kč včet-
ně DPH – dotace z MŠMT 15 mil. Kč, 
dotace z Libereckého kraje 12 mil. 
Kč, vlastní podíl města Jilemnice 
15 mil. Kč.

ZM zamítá veřejnou výzvu Petra Jose-
fa Kaplana k úhradě zničeného hrobu 
v částce 5 760 Kč.

pro: 13, proti: 1 (Erben),
zdrželi se: 1 (Trýznová)

RM souhlasí s realizací parkoviště na 
východní straně parčíku z ul. Jarosla-
va Havlíčka.

RM schvaluje záměr pronájmu pro-
stor sloužících k podnikání v budově 
čp. 474 na stpč. 640 v k. ú. Jilemnice, 
a to dílny o výměře 16 m² a skladu 
o výměře 26 m² v přízemí domu.

RM zřizuje s účinností od 1. 2. 2015 
pracovní skupinu pro implementaci 
Strategického plánu města Jilemnice 
ve složení: předsedkyně – Jana Če-
chová, členové – Roman Erben, Petr 
Faistauer, Václav Hartman, Jaroslav 
Hornig, Pavel Jerie, Jiří Kalenský, Petr 
Kostečka, Jiří Martinec, Pavel Ott, Jiří 
Paulů, Alena Prchlíková, Milan Sou-
kup, Martin Šnorbert, Michal Štoček, 
Aleš Vaněk, Jindřiška Vébrová, Zde-
něk Vejcl, Vladimír Vinklář, Vladimír 
Votoček.

RM zřizuje s účinností od 1. 2. 2015 
komisi zdravého města a MA21.

RM jmenuje s účinností od 1. 2. 2015 
předsedkyní komise zdravého města 
a MA21 Alexandru Opluštilovou.

RM jmenuje dalším členem redakční 
rady zpravodaje města Jakuba Hálu.

RM schválila gesce starostky města 
a obou místostarostů takto: 

 Starostka Jana Čechová zajišťuje a ko-
ordinuje činnost v těchto oblastech: 
školství, kultura, rozvoj města, územ-
ní plán, zdravotnictví, sociální oblast, 
cestovní ruch, propagace, památko-
vá péče, partnerská města, zdravé 

Rada města schválila tyto 
oddávací dny na rok 2015: 

měsíc datum
březen 7., 14., 28.
duben 11., 25.
květen 9., 30.
červen 6., 13., 20., 27.
červenec 4., 11., 25.
srpen 8., 22., 29.
září 5., 19., 26.
říjen 10., 24.
listopad 7., 21.
prosinec 5., 19.

Z usnesení zastupitelstva a rady města
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město, krizové řízení, vnitřní kont-
rola. Je zástupcem v těchto orgánech 
a sdruženích: rada Vodohospodářské-
ho sdružení Turnov, Sdružení historic-
kých sídel Čech, Moravy a Slezska, 
Národní síť zdravých měst, Krkono-
še – svazek měst a obcí, Euroregion 
Nisa, Jilemnicko svazek obcí, Rada 
Krkonošského muzea, Sdružení ces-
tovního ruchu.

 Uvolněný místostarosta Vladimír Vin-
klář řídí Městskou policii a jednotku 
Sboru dobrovolných hasičů. Spolu-
pracuje s Policií ČR a jinými bezpeč-
nostními složkami. Zajišťuje a koor-
dinuje činnost v těchto oblastech: 

veřejný pořádek, doprava, údržba 
komunikací, údržba zeleně, životní 
prostředí, odpadové hospodářství. Je 
zástupcem v těchto orgánech a sdru-
ženích: Svaz měst a obcí ČR, Sdruže-
ní obcí Libereckého kraje, Rada Krko-
nošského muzea.

 Neuvolněný místostarosta Vladimír 
Votoček zajišťuje a koordinuje čin-
nost v těchto oblastech: ekonomi-
ka a finance, rozpočet města, sport, 
zásobování teplem. Je zástupcem 
v Radě KRNAP. Úřední hodiny: stře-
da 13–17 hod. Ve dnech konání za-
stupitelstva do 16 hod.

–pf–

Informace pro vlastníky lesů
Informace pro soukromé vlastníky 
lesů o změně závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků 
na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti

Upozorňujeme na změny, které se týka-
jí žadatelů o poskytnutí finančního pří-
spěvku na hospodaření v lesích a na vy-
brané myslivecké činnosti. 

Od 1. ledna 2015 platí, že žadate-
lé o tento příspěvek musí být zaregistro-
vání u ministerstva životního prostředí, 
a to nejpozději do 30. března kalendář-
ního roku. Registrace se provádí na for-
muláři, který je přílohou č. 11 nařízení 
vlády č. 308/2014 Sb., které tuto změ-
nu zavádí. 

Žadatelé o poskytnutí příspěvku 
na vyhotovení lesních hospodářských 
plánů (LHP) za podmínky poskytnu-
tí dat LHP v digitální formě pro potře-
by státní správy lesů (hlava VII) doručí 

ministerstvu životního prostředí ještě 
před splněním předmětu finančního 
příspěvku, nejpozději však do 30. břez-
na kalendářního roku, registraci žada-
tele, podanou na formuláři, jehož vzor 
je uveden v příloze č. 12 nařízení vlády 
č. 308/2014 Sb.

Finanční příspěvek se neposkytuje 
na činnosti prováděné v rámci či dů-
sledku obnovy porostů po kalamitách, 
které byly financované prostřednictvím 
Programu rozvoje venkova ČR na ob-
dobí 2014–2020, a to mimo jiné na při-
rozenou obnovu MZD, umělou obnovu 
MZD síjí, umělou obnovu MZD sadbou 
první i opakovanou, zřizování nových 
oplocenek a individuální ochranu saze-
nic MZD proti zvěři. 

Tyto informace a příslušné formuláře 
najdete i na webových stránkách měs-
ta Jilemnice (www.mestojilemnice.cz) 
nebo Správy KRNAP Vrchlabí (www.kr-
nap.cz).
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Městská policie Jilemnice v roce 2014
Městská policie Jilemnice (dále jen MP) 
se i v loňském roce věnovala širokému 
spektru činností a spolupracovala s dal-
šími subjekty, navíc doznala personál-
ních změn a po 17 letech se dočkala no-
vého důstojného zázemí přestěhováním 
své služebny do nově zrekonstruované 
budovy bývalé polikliniky v Metyšově 
ulici. Rádi bychom vám v následujícím 
článku několika informacemi přiblížili 
naši činnost.

Počet pracovníků MP od roku 2006 
stagnuje na počtu tří strážníků. Obecně 
platí, že na jednoho strážníka či policis-
tu připadá jeden tisíc obyvatel. V loň-
ském roce byl ukončen pracovní poměr 
s jedním strážníkem a nově byla přijata 
strážnice, která by se měla především 
věnovat preventivní činnosti s dětmi 
a seniory.

Základní pracovní doba přednostně 
pokrývá pracovní dny. Na víkendy jsou 
vypisovány služby pro zajištění akcí, 
jejichž počet neustále stoupá. V loni to 
bylo 11 sobot či nedělí. Nově je zave-
dena pohotovost, kdy je jeden ze stráž-
níků v mimopracovní dobu telefonicky 
k zastižení například k umístění naleze-
ného psa. Ten také koná v případě po-
plachů ve vybraných budovách města. 
Těchto poplachů bylo v loňském roce 
55, všechny plané. 

MP disponuje vozidlem s pohonem 
4x4. Městský informační bezpečnostní 
systém (MIBS) byl v roce 2014 vytěžo-
ván pro potřeby objasňování trestných 
činů a přestupků ve třiceti třech přípa-
dech. Byl zprovozněn již pátý kamero-
vý bod, který je z větší části financován 
z projektu ministerstva vnitra. MP má 
také k dispozici ukazatel rychlosti, který 

je umístěn v ulici Žižkova směrem do 
centra a část záznamů v podobě grafů 
z tohoto zařízení můžete vidět na webo-
vých stránkách městské policie: http://
www.mestojilemnice.cz/cz/jilemnice/
mestska-policie/. Pro umístění ukazate-
le je připraveno i další místo, a to v uli-
ci Čsl. Legií. Ukazatel bude osazen jako 
součást vybudování nového chodníku.

Pro komunikaci občanů s MP, kromě 
té osobní, slouží telefonní linky jak pev-
né tak mobilní sítě, kontakty lze taktéž 
najít na webových stránkách. Tísňová 
linka 156 zde zavedena není, neboť není 
splněna podmínka nepřetržité služby.

Samotná činnost MP zahrnuje široké 
spektrum, posuďte sami. V loňském roce 
bylo odchyceno 25 psů, tři byli umístěni 
do útulků v Lučanech nad Nisou a Krás-
ném Lese, ostatní vráceni svým majite-
lům. K rychlejšímu nalezení majitele 
přispívá čipování psů. Vloni byli strážní-
ci nuceni provést odchyt prozatím dvou 
divoce žijících koček krmených nezod-
povědnými občany. Zde patří poděko-
vání panu MVDr. Pavlu Ottovi za ocho-
tu, provedení kastrací a následnou péči. 

Strážníci také zjistili a následně řeši-
li 39 závad, přijali 58 oznámení od ob-
čanů, nalezli a předali 7 různých druhů 
věcí a doručovali písemnosti určené do 
vlastních rukou. 

V oblasti dopravy byly provedeny 
bezpečnostní akce zaměřené na cyklisty 
a povinné výbavy jejich kol. Během roku 
proběhlo třikrát měření rychlosti a zjiště-
no bylo nedovolené překročení v 84 pří-
padech. Během školního roku strážníci 
v ranních hodinách dohlížejí na přecho-
dech pro chodce a v polední době hlíd-
kují v blízkosti základních škol. 
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Příspěvky na obnovu památek
Žádat o finanční příspěvek (dotaci) 
z rozpočtu města Jilemnice na obnovu 
nemovitostí na území města bude mož-
né i letos.

Celková částka, která by v letošním 
roce měla být poskytnuta občanům na 
opravy jejich domů, bude známa po 
březnovém jednání zastupitelstva města. 
Poté bude vyhlášena výzva k podávání 
žádostí o dotaci, která bude zveřejněna 
na webových stránkách města www.me-
stojilemnice.cz, na úřední desce a také 
v příštím čísle jilemnického zpravodaje. 

Předpokládáme, že žádosti budou přijí-
mány do konce  dubna. 

Minimální finanční podíl žadatele 
musí činit 40 % z celkových nákladů. 
Podané žádosti posuzuje pracovní sku-
pina pro program regenerace městské 
památkové zóny, která rovněž navrhuje 
rozdělení a výši dotací.

Konečné rozhodnutí o poskytnu-
tí dotace a její výši přísluší zastupitel-
stvu města. Na dotaci není právní nárok 
a může být i nižší, než bylo požado-
váno.

MP rovněž zajišťuje na třech náměs-
tích chod pěti parkovacích automatů, 
jedná se o denní kontroly, čištění, údrž-
bu, výměny a dobíjení akumulátorů, 
výměny rolí lístků a jejich objednávání, 
odstraňování drobných závad, zajišťová-
ní servisních zásahů a každý desátý den 
výběr hotovosti.

Spolupráce s Policií ČR je na velmi 
dobré úrovni, především s obvodním 
oddělením v Jilemnici, dopravním in-
spektorátem i s dalšími odbory a služ-
bami tak, aby toto bylo v konečném 
důsledku přínosem pro občana. V minu-
lém roce MP našla pohřešovanou oso-
bu a také oznamovala podezření ze spá-
chání trestného činu. 

Spolupráce s Hasičským záchranným 
sborem Libereckého kraje je postavena 
na dohodě o plánované pomoci a i zde 
je vše z pohledu městské policie v po-
řádku. Setkáváme se především v ukáz-
kách pro děti, akcích pro veřejnost nebo 
při společných cvičeních.

MP spolupracuje i s dalšími instituce-
mi a úřady, za všechny stojí za zmínku 

odbor sociálních věcí Městského úřadu 
v Jilemnici. 

Pro zajímavost uvádíme statistiku 
zjištěných přestupků: zjištěno celkem 
1610, blokově 460, oznámeno 69, do-
mluva 1081; BESIP (vyjma rychlosti) 
1407, rychlost 84, ostatní (vyhlášky, na-
řízení, veřejný pořádek, majetek) 119.

V blokovém řízení bylo za tyto pře-
stupky uloženo potrestaným osobám 
celkem 96 300 Kč.

Pro doplnění celkových informací je 
nezbytné zmínit, že MP Jilemnice od 
roku 2006 nepůsobí pouze ve svém měs-
tě, ale na základě veřejnoprávních smluv 
vykonává svoje oprávnění i na území 
obcí Vítkovice a Horní Branná. V loň-
ském roce ve Vítkovicích strážníci plnili 
úkoly převážně na úseku BESIP v rozsa-
hu 126 hodin a v Horní Branné to bylo 
75 hodin zaměřených spíše na dodržo-
vání obecně závazných vyhlášek obce.

Doufáme, že se nám podařilo přiblí-
žit vám naši činnost a vytvořit o ní uce-
lenější představu. 

Pavel Zelinka, velitel
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Žadatel je povinen předložit jeden 
podepsaný originál žádosti spolu se 
všemi předepsanými přílohami, který-
mi mimo jiné jsou:
– kopie závazného stanoviska přísluš-

ného orgánu státní památkové péče 
vztahující se k akci, na niž je pří-
spěvek požadován, pokud se před-
mětná nemovitost nachází na úze-
mí památkové zóny, nebo pokud je 
předmětná nemovitost kulturní pa-
mátkou prohlášenou ve smyslu zá-
kona č. 20/1987 Sb., o státní památ-
kové péči, v platném znění,

– kopie smlouvy o zřízení běžného 
účtu žadatele v některém z peněž-
ních ústavů,

– jednoduchý položkový rozpočet.
Dovolujeme si upozornit případné 

žadatele o příspěvek, že řízení ve věci 
vydání závazného stanoviska může trvat 

až 30 dnů, proto o jeho vydání požádej-
te v dostatečném předstihu. Pokud jsou 
žádosti o závazné stanovisko doručová-
ny krátce před termínem pro podání žá-
dostí o příspěvek z rozpočtu města, není 
možné administrativně vyřídit všechny 
žádosti včas.

Všechny související informace a po-
třebné formuláře k žádosti o závaz-
né stanovisko i pro zpracování žádostí 
o poskytnutí příspěvku je možné zís-
kat na MěÚ Jilemnice, odboru rozvoje 
a místního hospodářství, oddělení pa-
mátkové péče, kontaktní osoba Marti-
na Housová, tel.: 481 565 135, e-mail: 
housova@mesto.jilemnice.cz a na in-
ternetových stránkách města Jilemnice 
http://www.mestojilemnice.cz. Na pří-
slušném odboru lze též konzultovat již 
rozpracované žádosti.

Martina Housová

Tvořivé dílny – tržnice řemesel. Archiv SD Jilm
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Společenská rubrika
Životní jubilea – leden 2015

96 let
Zdenka Havrdová, Hanče a Vrbaty 810
92 let
Jaroslav Kolář, Jana Buchara 991
90 let
František Tauš, Jana Buchara 985
86 let
Jan Kubát, Roztocká 1001
85 let
Jaroslav Korbelář, Jana Buchara 645
75 let
Helena Vanclová, Jar. Havlíčka 482
Ludmila Zelinková, Branská 395

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

Dne 23. ledna 2015 jsme v obřadní síni 
jilemnické radnice přivítali nové občán-
ky našeho města. Jsou to:
Viktorie Kracíková
Kristýna Paldusová
Emma Karlita Tonarová
Beáta Nosková
David Šup
Stanislav Cvrček
David Holub

Kateřina Hajná

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti.

Sňatky – leden 2015

Bohuslav Pospíšil a Pavla Andrlová,
oba Vrchlabí

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Zlatá svatba

Dne 24. ledna 2015 oslavili „zlatou 
svatbu“ manželé Jiří a Věra Mečířovi, 
bytem Loukov 14. 

Srdečně gratulujeme a přejeme hodně 
zdraví do dalších společných let.

Úmrtí – leden 2015

Vladimír Lauer (*1946)
Vladimír Pospíšil (*1946)
Anežka Kučerová (*1940)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Tržnice řemesel Vás zve
A je tu březen a před námi krásné a ra-
dostné velikonoční svátky. Krásná a ra-
dostná je však především příprava na ně. 
Tvořivá výzdoba domácího i pracovní-
ho prostředí, pečení tradičního pečiva, 

zdobení kraslic pro koledníky a mnoho 
dalšího, co souvisí nejen s půvabnými 
svátky, ale i s nastupujícím jarem. 

Kam jít pro zajímavé podněty, nápa-
dy, návrhy. Již čtyři roky v zámeckém 
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areálu ve starém pivovaru čp.1 je pro-
vozována tržnice řemesel, která v origi-
nálně a citlivě zrekonstruovaných pro-
storách bývalého jilemnického pivovaru 
nabízí nejenom výrobky z místní loka-
lity, ale i možnost vyzkoušet si vlastní 
zručnost či výtvarnou tvořivost.

Hned u vstupu se jistě zastavíte v bu-
tiku K-móda s. r. o., kde ženy všeho věku 
najdou originální módní oděvy včetně 
doplňků – malované i jinak výtvarně 
zpracované. A pro děti je zde otevřena 
malířská dílnička, kde si mohou samy 
barvami na textil vyzdobit polštářky, ka-
belky, kapesníčky…

Hledáte-li originální dárek nebo 
drobnost pro radost, zastavte se hned 
vedle v pestrobarevné dílně Dity Dolen-
ské, která vyrábí a prodává bižuterii pro 
všechny příležitosti, převážně z korál-
ků české výroby a zhotoví i šperk na za-
kázku. Prodávají se zde výrobky tvořené 
paní Ditou v duchu starých řemesel, kte-
rým se naučila na Lidové konzervatoři 
v Hradci Králové. Jsou to půvabné drá-
tované dekorace, figurky z kukuřičného 
šustí, ozdoby ze slámy, z ovčí vlny, ma-
lované kraslice a mnoho dalších krás-
ných a zajímavých výrobků. Navštívíte-
-li dílnu s dětmi, mohou si samy nebo 
společně s vámi vytvořit jednoduchý ná-
hrdelník, náramek či dekorativní před-
měty do svého domova.

Sousední dílnička Kateřiny Grofové 
nadchne především oblíbence floristi-
ky a kosmetiky. Nejenom, že si můžete 
zakoupit nápadité dekorativní předměty 
zhotovené paní Kateřinou, ale můžete 
si je sami podle svého návrhu i vytvořit 
nebo dokonce objednat i další služby – 
výzdoba sálu pro svatební obřad a hosti-
nu, rodinné oslavy dospělých i dětí.

Obchůdek pro radost nabízí skvě-
lou možnost dárků, jejichž sortiment se 

skládá z výrobků vytvořených v chráně-
ných dílnách a ručně vyráběných v do-
mácích dílničkách. Obchůdek se začíná 
zaměřovat i na esoteriku. Pravidelně se 
zde konají dětské dny, během kterých si 
děti mohou vytvořit vlastní výrobky – po-
hádkové postavičky, podložky pod hrne-
ček, zkrátka fantazii se meze nekladou.

Především pro mimojilemnické ná-
vštěvníky je doslova atrakcí provoz his-
torického stuhařského stavu, který je 
umístěn v jedné z kójí v tržnici řemesel. 
Stav najednou tká osm stuh vedle sebe. 
(Jedna stuha obsahuje 400 nití osnovy, 
to je 3200 nitěnek.) Ke stuhařskému sta-
vu bylo třeba pořídit soukací stroj, který 
připravuje útkové cívky s nasoukanými 
barevnými nitěmi, které ve stuze vytká-
vají vzor. Tento útkový soukací stroj zís-
kalo město darem od firmy „Karel Lem-
feld a syn“ a z továrny v Mikulášovicích 
ho do Jilemnice přivezl pan Jiří Krupička 
v roce 2010.

Prosklená čelní stěna další kóje 
umožňuje zhlédnutí selské jizby vy-
bavené původním dobovým nábytkem 
s předměty denní potřeby rodiny z prv-
ních let 20. století. O nábytek včetně 
doplňků se postaral a pečuje o něj Spo-
lek jilemských paní a dívek, jehož duší 
a organizační vedoucí s neuvěřitelnou 
energií je paní Markéta Hajná.

Poslední kóje patří mládí – přesně 
studiu Televize Krkonoše. Je to téměř 
dvacetičlenný tým studentů Gymná-
zia Jilemnice vedený jejich pedagogem 
Mgr. Martinem Králem. Kamerou za-
chycují významné události a zajíma-
vosti ze života našeho města a okolních 
obcí, z činnosti klubů a sportovních od-
dílů… S výsledky jejich činnosti se jis-
tě již řada občanů Jilemnicka seznámila 
při promítání v našem kině i na různých 
zajímavých besedách.
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Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP). Otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hod. mimo pondělí.

Výstavy:
— Zámek: 
„K dějinám dráhy Martinice v Krko-

noších – Jilemnice – Rokytnice nad Ji-
zerou“. Vernisáž se bude konat v pátek 
dne 13. března v 17 hodin v Erbovním 
sále muzea. Akce potrvá do 7. června.

Zároveň otevřeme další díl výstavy 
„Jilemnice na starých fotografiích“. 

Od 13 do 18 hodin budou probíhat 
ochutnávky a prodej špičkových čoko-
lád firmy Willy & Pauli. 

— Čp. 1:
Výstava „Světem mechanické hud-

by – za historickými hracími stroji mi-
nulých tří staletí“ – mimořádně zajímavá 
akce potrvá do 15. března 2015.

Dne 22. března od 16 hodin se v Er-
bovním sále uskuteční koncert mladých 
pražských violoncellistů ze třídy Kateři-
ny Hroníkové. Připomínáme, že při po-
sledním vystoupení v Jilemnici sklidili 
mladí pražští virtuosové ověnčení řadou 
ocenění mimořádný úspěch. Vstupné 
dobrovolné.

Městská knihovna Jar. Havlíčka zve 
čtenáře i nečtenáře k březnové návštěvě 

knihovny v rámci celostátní akce Bře-
zen – měsíc čtenářů. Do již 6. ročníku 
vyhlášeného Svazem knihovníků a in-
formačních pracovníků se zapojila také 
naše knihovna. V centru našeho zájmu 
je nejenom čtení, ale i nejlepší čtenář. 
Na uživatele a návštěvníky knihovny 
čeká řada novinek (prezenční půjčování 
stolních her, zapůjčení deštníků, diopt-
rických brýlí…). Podrobný program na-
leznete na webových stránkách knihov-
ny www.knihovnajilemnice.wz.cz 

V průběhu měsíce je připravena také 
beseda o dětských titulech v pravidel-
ném pořadu KaMaRáDkA kNíŽkA. 

Dospělí návštěvníci mohou shléd-
nout probíhající výstavu z tvorby spiso-
vatelky Haliny Pawlovské.

Městský kamerový systém v Jilemnici 
byl úspěšně rozšířen o další kamerový 
bod.

Město Jilemnice již od roku 2008 
disponuje funkčním kamerovým systé-
mem, který monitoruje oblast Masary-
kova náměstí, parku u bývalé SPŠT, kru-
hové křižovatky v ulicích Krkonošská, 
Nádražní a Žižkova a na budově škol-
ní družiny u ZŠ Komenského. Městu Ji-
lemnice se v roce 2014 podařilo získat 
dotaci z Programu prevence kriminality 

Ještě dlouho bychom se mohli po-
drobněji seznamovat se zajímavou čin-
ností zdejších tvořivých rukou. Lépe 
je však najít si trochu volného času 
a tržnici řemesel osobně navštívit. 
A protože o velikonočních svátcích se 
chceme mimo jiné těšit i z krásně vy-
zdobeného prostředí domova, dílničky 

v tržnici řemesel nabízejí tři tvořivé pát-
ky: 13. března, 20. března a 27. března 
od 16 do 19 hodin, během nichž bude 
činnost zaměřena na výrobky k Veliko-
nocům, a tak si zde můžete Vy i Vaše 
děti nejenom zakoupit, ale i vytvořit díl-
ka, která Vám zkrášlí velikonoční svátky.

„Přiďte pobejt!“ J. Kunátová
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Ministerstva vnitra ČR, a mohlo tak pro-
běhnout další rozšíření kamerového sys-
tému do lokality v křižovatce ulic Krko-
nošská a Valdštejnská, které představují 
příjezdovou a odjezdovou cestu z cen-
tra města. Tato oblast byla „slepým mís-
tem“, kterým pachatelé případné trestné 
činnosti mohou nepozorovaně opustit 
centrum města. Nový kamerový bod byl 
v dané lokalitě umístěn a spuštěn v lis-
topadu loňského roku a je aktivním pre-
ventivním a informačním nástrojem pro 
práci Obvodního oddělení Policie ČR 
v Jilemnici a Městské policie Jilemnice. 
Pro město Jilemnice znamená další roz-
šíření kamerového systému především 
zvýšení bezpečnosti jak pro občany, kte-
ří ve městě žijí, tak pro jeho návštěvníky.

Dagmar Ouhrabková

Den ledvin v jilemnické nemocnici
Srdečně zveme všechny zájem-

ce 12. března 2015 od 8.00 do 17.00 
hod. k návštěvě nefrologické ambulan-
ce jilemnické nemocnice za účelem vy-
šetření funkce ledvin v rámci Světové-
ho dne ledvin 2015. Všem zájemcům 
zdarma nabízíme vyšetření, na jehož 
základě posoudíme riziko onemocnění 
ledvin – například vyšetření moči, změ-
ření krevního tlaku a odběr krve (nemu-
síte být nalačno). O závěru laboratorní-
ho vyšetření budete informováni druhý 
den. V případě pozitivního nálezu bu-
dete pozvání k dalšímu podrobnějšímu 
vyšetření.

Nefrologická ambulance se nachází 
v prvním podlaží přístavby nemocnice, 
vchod od školky. Prosíme, vezměte si 
s sebou kartičku pojištěnce. Těšíme se 
na Vás.

prim. MUDr. Alexandra Opluštilová, 
MMN v Jilemnici, Hemodialyzační 

oddělení

Pozor – změna místa prodeje: Klub 
žen Jilemnice upozorňuje na změnu 
místa konání jarního dětského bazaru, 
který se uskuteční od 13. dubna, a to 
v přísálí společenského domu Jilm. Bliž-
ší informace najdete v dubnovém čísle 
Zpravodaje.

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 
uzávěrky. Na příspěvky dodané později 
nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc pozdě-
ji. Uzávěrka dubnového čísla se koná 
v pondělí dne 9. března 2015.

Upozornění: Články do zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz

Blýskání na jaro
Jan Kubát

Březnové ráno
pozakryté sněhem
začíná zpívat
píseň o tání

pomalu kráčím
šikmým břehem
a už se těším
na jarní svítání

Ve vzduchu cosi
teplého se chvěje
a ptačí křídla
mávají na pozdrav

Však nikdo nikdy
není bez naděje –
i od tíhy ledu
zase volný bude splav…
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Nové zisky Krkonošského muzea
Uplynulý rok byl pro naše muzeum 
nadobyčej úspěšný. Podařilo se nám 
získat celou řadu vzácných předmětů. 

K nejcennějším ziskům patří podla-
hové bicí čtvrťové hodiny, jež pocháze-
jí z dílny jilemnického hodináře Fran-
tiška Josefa Pochopa z doby kolem roku 
1830. Jedná se o jediné známé docho-
vané podlahové hodiny z 1. poloviny 
19. století prokazatelně jilemnického 
původu. Výtvarně můžeme dílo ozna-
čit za velmi působivé. Kovový ciferník 
zdobí bohaté tepání, ve vrcholu je umís-
těn medailon s malovanou krajinkou. 
Hodiny se navíc nacházejí ve vynika-
jící technické kvalitě i stavu – jsou plně 
funkční. Za zmínku stojí skutečnost, že 
hodinář Pochop vyráběl i sloupkové ho-
diny, lidové hodiny schwarzwaldského 
typu a postavil i naše slavné opakovač-
ky na radniční věži. Když jsme 7. úno-
ra loňského roku vyhlásili sbírku na 
nákup tohoto pozoruhodného díla, ne-
tušili jsme, že během jedenácti měsí-
ců se podaří shromáždit celou částku, 
tedy 132 000 Kč. Již od počátku přibý-
valy peníze na účet a spousta lidí při-
cházela s příspěvkem přímo do zámku 

a vhazovala jej do zapečetěné poklad-
nice. Slova „Máme muzeum rádi, a pro-
to přispíváme“, byla balzámem na naši 
únavu a vlévala nám do žil nové síly. 

Další dva vynikající přírůstky jsme 
získali díky příspěvku ministerstva kul-
tury z programu ISO – nákup předmětů 
mimořádné umělecké a historické ceny. 

V prvém případě jsme zakoupili vel-
mi kvalitní symbolistní obraz Františka 
Kavána (1866–1941) „Zlatá noc“ (kom-
binovaná technika, papír, 34×49 cm, 
kolem roku 1899), dílo, jež v budouc-
nu vedle expozic jilemnické Kavánovy 
galerie nepochybně zavítá i na řadu vý-
znamných výstav.

Druhou významnou akvizicí se stal 
polohedvábný koberec orientálního pů-
vodu. Pochází z původního vybavení 
jilemnického zámku a dochoval se ve 
vynikajícím stavu. V zámku nyní zdobí 
dámský budoárek. 

Děkujeme ze srdce všem, kdo nám 
přispěli a jsme opravdu vděčni. A máme 
velikou radost, vždyť nezbohatly jenom 
sbírky Krkonošského muzea, ale s nimi 
také všichni milovníci umění a historie. 

Jan Luštinec

Kluziště v Jilemnici
Po několika letech byla v Jilemnici pro 
širokou veřejnost opět připravena ven-
kovní ledová plocha. Sportovní centrum 
realizovalo záměr vybudování kluziště 
v areálu městského sportovního stadio-
nu, konkrétně na víceúčelové hrací plo-
še s umělým povrchem. Během prosin-
ce byla celá hrací plocha pokryta bílou 

ochrannou folií a postupně se začala 
naplňovat dešťovou vodou. Vzhledem 
k mrazivému počasí, které panovalo 
na sklonku minulého roku, mohli prv-
ní zájemci o bruslení využívat nabídky 
od pondělí 29. 12. Díky osvětlení plo-
chy mohlo být kluziště v provozu až 
do večerních hodin, nezbytné kvalitní 
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technické a sociální zázemí bylo k dis-
pozici všem návštěvníkům přímo u plo-
chy. K dnešnímu dni, kdy je psán ten-
to článek (tj. 11. 2. 2015), byla ledová 
plocha veřejnosti k dispozici po dobu 
14 dnů. Jednalo se z větší části o expo-
nované období Vánoc a jarních prázd-
nin. Celkem prozatím možnost zabruslit 
si využilo více než 900 zájemců všech 
věkových kategorií, zejména dětí a mlá-
deže. 

Velmi nás potěšila spokojenost ná-
vštěvníků a bylo odměnou za vyna-
loženou práci vidět první krůčky těch 
nejmenších, sledovat mini utkání kluků 
v hokeji nebo také vyslechnout vzpo-
mínky pamětníků na kluziště Za Lázně-
mi. Popravdě je také nutné přiznat, že 

ne u všech se vznik ledové plochy se-
tkal s pozitivním ohlasem. Tento nepo-
chopitelný postoj vyvrcholil svévolným 
vniknutím několika osob na ledovou 
plochu v pozdních večerních hodinách 
a úmyslným poškozením osvětlení hrací 
plochy. Naštěstí ani toto vandalství ne-
zabránilo v pokračování provozu a ve-
řejnost mohla službu využívat i v násle-
dujících dnech.

A co na závěr? Rád bych poděkoval 
všem, kdo se na přípravě a provozu le-
dové plochy podíleli. Povedlo se. V Ji-
lemnici se bruslilo a kdo chtěl okusit 
tento krásný zimní sport, tak měl letos 
skvělou příležitost.

Mgr. Jindřich Tryzna, správce 
městského sportovního stadionu

Kluziště v Jilemnici. Archiv SC Jilemnice
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Poděkování Fakultní nemocnice v Motole za finanční dar. Archiv ZUŠ
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Z jilemnických škol
Sousedské setkání

V pátek 23. ledna, jsme měli ve škol-
ce milou návštěvu. Naše pozvání při-
jaly děti 3. a 4. oddělení ze sousední 
MŠ Spořilov. A že jsou budovy spojeny 
chodbou, byla to návštěva takřka do-
mácí. Z dětí naší speciální MŠ se stali 
účinkující, kteří předvedli ukázku z vá-
nočního pásma pod vedením učitelek 
J. Noskové a D. Ryšavé. Atmosféra byla 
výborná. Malí diváci během programu 
spontánně tleskali. To bylo pro naše děti 
velikou pochvalou a povzbuzením. Po 
vystoupení si všechny děti společně po-
hrály. Došlo i na malé pohoštění. Den 
předem děti upekly šlehačkovou bábov-
ku, po které se jen zaprášilo. Nekonečné 
oboustranné loučení malých kamarádů 
bylo důkazem, že se určitě navštívíme 
i v budoucnu. Radost ze setkání a spo-
lečné hry prozářila pošmourné plískani-
cové dopoledne.

Tímto chci poděkovat kolektivu učite-
lek MŠ Spořilov, že přijaly naše pozvání. 
Vždyť setkání „přes chodbu“ přirozeně 
vybízí k další spolupráci, ve kterou pev-
ně věříme.

Za kolektiv učitelek MŠ speciální 
Srdíčko D. Ryšavá

Úspěchy mladých dějepisců

V tradičním lednovém termínu proběhl 
již 44. ročník okresních kol dějepisné 
olympiády. Letošní téma „Pot, slzy a na-
děje aneb Život je boj“ oslovilo zejmé-
na milovníky vojenské historie a dějin 
válečnictví. 

Již listopadového školního kola se 
účastnilo celkem 11 žáků tercie a kvarty, 

z nichž si nejlépe vedli kvartáni Štěpán 
Boukal a Jakub Veselý. K úspěšným ře-
šitelům se připojila i terciánka Hanka 
Šťastná a kvartán Lukáš Kuřík. 

Právě první tři jmenovaní reprezen-
tovali naši školu i v okresním kole v Se-
milech. Ze všech sedmdesáti sedmi 
účastníků jednotlivých okresních kol 
v Libereckém kraji si nejlépe vedl náš 
Jakub Veselý, který suverénním výsled-
kem obhájil prvenství pro naše gymná-
zium. Navázal tak na veleúspěšný loň-
ský ročník, ve kterém exceloval Vojtěch 
Libnar, jenž se probojoval až do celo-
státního kola v Ostravě. 

Již 19. března 2015 proběhne krajské 
kolo, a to i za účasti našich žáků Jakuba 
Veselého a Štěpána Boukala. 

Přejme našim mladým dějepiscům 
mnoho zdaru a úspěchů. 

Mgr. Zdeněk Novák

Vzdělávání

Vzdělávání je celoživotní proces. Uče-
ní je blízké všem vyšším živočichům. 
Na vrcholu pomyslné pyramidy učení 
je člověk. Homo sapiens.

Seskočil ze stromu. Narostl mu mo-
zek. Zvětšovala se mu mozkovna. Pak se 
postavil na dvě nohy.

Udeřil pěstním klínem. Rozdělal 
oheň. A koukaje do plamenů, začal pře-
mýšlet. Čas plynul. Veškeré učení do té 
doby probíhalo nápodobou, opaková-
ním. Lidé se stále ještě „opičili“.

Pak někdo vymyslel, že by mohl roz-
dávat rozumy. Tak vznikla první škola, 
řízené vzdělávání. První učitelé a první 
známky. Nebo to bylo slovní hodnoce-
ní? Někdo předběhl dobu?
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Výsledky mladých lyžařů
Evropský olympijský festival mládeže 

Jednou za dva roky se koná Evropský 
olympijský festival mládeže, nebo-li 
olympijské hry mládeže do 18 let. Čes-
kou republiku odjelo na konci ledna 
reprezentovat 66 sportovců na pomezí 
rakouských a lichtenštejnských alp do 
malebné a sportovcům známe oblasti 
Montafon. Jilemnické sportovní gym-
názium reprezentovalo tentokrát sedm 
sportovců, což je více než desetina 
všech účastníků celé akce a potvrdila se 
dominance právě jilemnické školy v po-
čtu nominovaných závodníků na vrchol-
né akce typu EYOWF, MSJ, MS, ZOH 
v zimních sportech. Ve skocích na ly-
žích reprezentovala školu Zdena Pešato-
vá, Jana Mrákotová, Kateřina Mrákotová 

(všechny TJ Desná n/N), v biatlonu Eliš-
ka Votočková (KB Jilemnice), ve sjez-
dovém lyžování Patrik Benc (SPARTAK 
Rokytnice n/J) a v běhu na lyžích Kate-
řina Janatová, Karel Macháč a vedoucí 
výpravy běžců na lyžích Václav Haman 
(všichni ČKS SKI Jilemnice). 

Běžci na lyžích závodili v Lichten-
štejnském středisku Steg, mimocho-
dem jde o jediné středisko v tomto ma-
lebném knížectví, v konkurenci více 
jak osmdesáti závodníků z celé Evro-
py. Soutěžím dominovali reprezentanti 
ze Skandinávie, Německa a Ruska. Re-
prezentanti České republiky se rozhod-
ně neztratili. Kateřina Janatová obsadi-
la 20. místo v závodě na 5 km volnou 
technikou, 26. místo ve sprintu klasic-
kou technikou a 34. místo v závodě na 

Nicméně patent na vzdělávání měla 
církev. Číst a psát bylo privilegium klé-
ru. Gramotní často nebyli ani panovníci.

Nakonec se přišlo na to, že držet 
vzdělanost za zdmi klášterů se nevypla-
tí. Země, které měly vzdělané a šikovné 
lidi, začaly mít náskok.

Vzdělání a vzdělanost není jen biflo-
vání se věcí nazpaměť. Ukazuje se, že 
důležitá je i kreativita. Neotřelé pohledy 
na problém. Spojování více oborů do-
hromady. Specializace paradoxně brz-
dí vývoj.

Dá se tohle vůbec naučit? Jak být kre-
ativní a jak naložit s nabytým vzděláním 
účelně?

Nejprve by asi samotní učitelé měli 
jít příkladem. Vždyť od začátku vzdělá-
vání žáci napodobují své vzory. A těmi 
by učitelé jistě měli býti.

Vždyť vzdělávání je celoživotní pro-
ces. Nebo ne? A to platí i pro naše uči-
tele – naše vzory.

A jak to možná všechno dopadne?
Budou na tom tedy nejlépe ti nej-

vzdělanější?
Nebude na tom nejlépe ten, který dá 

lidem to, co nejvíce potřebují, tedy jídlo 
a vodu. Základní potřeby života.

Budou budoucí zemědělci potřebo-
vat vysoké vzdělání? Nebo jim budou 
stačit pouze silný traktor, kvalitní saze-
nice a všemocný postřik?

Co mi z toho vyplývá? Nejlépe na 
tom bude kreativní zemědělec, který se 
dobře učil.

Anna Dvořáková, žákyně 7.B ZŠ 
Komenského, Jilemnice

(Příspěvek do řečnické soutěže
Young Demosthenes)
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7,5 km klasickou technikou. Karel Ma-
cháč dojel v závodě na 10 km klasicky 
na 21. místě, v závodě na 7,5 km volnou 
technikou obsadil 37. místo a ve sprin-
tu 43. místo. Oba patřili mezi nejlepší 
závodníky z české výpravy, a tak se no-
minovali i do závěrečné smíšené štafe-
ty, která dojela na slušném 9. místě. Věř-
me a přejme si, aby dosažené výsledky 
byly odrazovým bodem k dalším repre-
zentačním startům, dalším nominacím 
a dalším úspěchům nejen jilemnických 
lyžařů. 

Světová zimní univerziáda

Světová zimní univerziáda se letos ko-
nala ve Španělské Granadě, kvůli vy-
soké nadmořské výšce a obavám z ne-
dostatku sněhu byly běžecké soutěže 
přesunuty do Vysokých Tater, na Štrb-
ské pleso. Jilemnická závodnice, absol-
ventka jilemnického sportovního gym-
názia a členka reprezentačního družstva 
v běhu na lyžích, Sandra Schützová 
(nyní ASO Dukla Liberec) ve sprintu 
volnou technikou vypadla z nadějné 
pozice po pádu v semifinále a obsadila 
zklamaná 11. místo. Den poté si zlep-
šila náladu díky 6. místu v team sprin-
tu. V individuálních závodech obsadi-
la 8. místo na 15 km volnou technikou 
a s hromadným startem a 10. místo na 
5 km klasickou technikou a „tradič-
ním“ intervalovým startem. Nominace 
na mistrovství světa do Falunu Sandře 
sice utekla, ale věřme, že pěkné výsled-
ky z její již druhé univerziády budou, 
sice slabou, ale o to příjemnější útěchou 
a motivací do dalších let. 

Václav Haman, ČKS SKI Jilemnice

Biatlonové výsledky

Jilemničtí lyžaři na EYOWF v Lichtenštejn-

sku. Archiv ČKS SKI Jilemnice

V. kolo SP v Ruhpoldingu, 2015

Mekka biatlonu dobyta! Ženy suverénně 
ovládly štafety

Tvrdé podmínky doprovázely biat-
lonistky v zahajovacím závodě V. kola 
Světového poháru v německém Ruh-
poldingu. Avšak ani vítr, ani sníh s deš-
těm nezastavily v jedinečném roz-
letu české reprezentantky. Závod na 
4×6 km v „Mekce biatlonu“ ovládly Eva 
Puskarčíková, Gabriela Soukalová, Jitka 

Landová a Veronika Vítková s neuvěři-
telnou suverenitou, když vedly od prv-
ní střelecké položky! Náskok na druhé 
Bělorusky 1:13,3 minuty byl zdrcující. 
Třetí doběhly domácí Němky s odstu-
pem 1:39,3. Čtvrté Norky ztratily ještě 
o minutu více! Češky tak potvrdily, že 
startovní číslo 1 nosí zcela právem. Bla-
hopřejeme!

České biatlonistky si tak upevnily 
vedení v průběžné klasifikaci Světové-
ho poháru štafet. A navíc, což historie 
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nepamatuje, se vyhouply i do čela pres-
tižní klasifikace Poháru národů! Do této 
celoroční soutěže se započítávají také 
individuální intervalové závody, kon-
krétně vždy pořadí tří nejlepších z kaž-
dé země.

Závod ve sprintu na 7,5 km. Po ví-
tězství ve štafetách české reprezentant-
ky i ve sprintu ukázaly, že: UMÍ! Vero-
nika Vítková obsadila osmé místo, které 
okořenila nejrychlejším běžeckým ča-
sem! Jitka Landová po bezchybné střel-
bě nahlédla poprvé v kariéře do TopTen, 
když vybojovala desátou příčku. Gab-
riela Soukalová doběhla na 13. místě 
a špičkové české představení uzavře-
la osmnáctá Eva Puskarčíková. V Po-
háru národů si tak svěřenkyně Zdeňka 
Vítka upevnily vedení! Češky dnes za-
zářily v běžecké stopě. Čtěte: Veronika 
Vítková měla 1. běžecký čas, Gabriela 

Soukalová byla na trati 7. nejrychlejší, 
Jitka Landová dosáhla 14. běžeckého 
času a Eva Puskarčíková byla v této části 
biatlonu na 20. místě! Senzace. V prů-
běžné klasifikaci Světového poháru drží 
Veronika Vítková páté místo a Gabriela 
Soukalová je už devátá.

Závod s hromadným startem. Po-
slední závod SP v Ruhpoldingu,  neděle 
18. ledna 2015. Neskutečné úspěchy 
českých biatlonistů byly završeny v ne-
dělních závodech žen i mužů. Veroni-
ka Vítková i Michal Šlesingr vybojovali 
bronzové medaile. Mezi třiceti nejlepší-
mi byla na devátém místě Gabriela Sou-
kalová a nesmíme zapomenout na Jitku 
Landovou, která ve své premiéře skonči-
la na 26. místě. Mezi muži skončil Ond-
řej Moravec na 12. místě. Velkou radost 
mají i trenéři s prezidentem ČSB.

Tomáš Hermann, upravil Josef Trojan

Trenér Vítek se raduje. Foto P. Slavík
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VI. kolo SP v Anterselvě, 2015

Ve dnech 21.–25. ledna 2015 hostila 
italská Anterselva šesté kolo světového 
poháru biatlonistů. Ve sprintu se na de-
sáté místo probojoval Ondřej Moravec, 
v závodě žen skončila Veronika Vítko-
vá šestnáctá. Ve stíhacím závodě si Mo-
ravec o jedno místo pohoršil, 19. byla 
Vítková a 21. Soukalová. Vždycky není 
posvícení, ale výsledky to špatné nejsou. 
V závodě štafet potvrdily naše ženy vý-
bornou formu a navázaly na vítězství 
z Oberhofu, tentokrát druhým místem 
se ztrátou 35“ za Němkami, třetí byly 
Ukrajinky 10“ za našimi děvčaty. Muži 
skončili šestí. Jeli ve složení Michal Krč-
mář, Michal Šlesingr, Jaroslav Soukup, 
Ondřej Moravec. Zvítězili Norové před 
Němci a Francouzi, čtvrtí Rakušané 
a pátí Rusové. 

VII. kolo SP v Novém Městě 
na Moravě, 2015

Česká republika přivítala ve dnech 5. 
až 8. února biatlonisty celého světa, 
aby poměřili síly a potěšili své příznivce 
a fanoušky. Setkání v Novém Městě bylo 
nejen sportovní, ale také společenskou 
událostí. Prezident ČSB Jiří Hamza přiví-
tal významné české hosty, mezi kterými 
byl mimo jiné ministr financí Andrej Ba-
biš, předseda ČOV Jiří Kejval, předseda 
Senátu Parlamentu ČR Milan Štěch, mís-
topředseda Senátu Přemysl Sobotka, bý-
valá předsedkyně Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR Miroslava Němcová, 
jeden z nejznámějších českých herců 
Miroslav Donutil, tři desítky bývalých 
reprezentantů velkorážného a malo-
rážného biatlonu, kteří jsou členy Klu-
bu veteránů a další významní hosté za-
hraničních výprav v čele s prezidentem 

biatlonové unie IBU Andersem Bessebe-
rgem i představitelé veřejného a politic-
kého života Vysočiny.

Domácí reprezentanti opět nezkla-
mali, stáli dvakrát na stupních vítězů. 
Veronika Vítková byla nejen členkou 
stříbrné smíšené štafety, ale vybojova-
la i bronzovou medaili ve sprintu na 
7,5 km, sklonila se pouze před dvěma 
závodnicemi z Německa. Páteční i so-
botní závody proběhly za krásného zim-
ního slunečného počasí za neuvěřitelné 
účasti více jak třiceti tisíc nadšených di-
váků, mezi nimiž byl hejtman Liberec-
kého kraje Martin Půta a také mnoho „Ji-
lemničáků“ v čele se starostkou města 
Janou Čechovou, radním Alešem Vaň-
kem a dalšími fanoušky.

Naše štafeta podala vynikající výkon, 
střídala se i ve vedení a podlehla pou-
ze Norům o 4’1“, třetí skončila Ukraji-
na se ztrátou 1’17“. Ondřej Moravec při 
poslední položce musel jednou dobíjet, 
a to rozhodlo. Náš tým se dočkal obrov-
ských ovací zaplněných tribun, nesku-
tečný zážitek.

Mezi muži si velmi dobře vedl také 
Michal Šlesingr, ve sprintu na 10 km ob-
sadil velmi pěkné páté místo.

Nedělní stíhací závod žen byl ve své 
druhé polovině doslova větrnou a sně-
hovou loterií. Svatý Petr si pohrál s děv-
čaty i s diváky, sněhové vločky nepada-
ly k zemi, ale letěly vodorovně, hotová 
„hančovina“. Doplatila na to i Verča, 
jedna ze soupeřek jí střílela do terče, 
a proto zdvižením ruky musela požádat 
o náhradní stav. Měla již jeden náboj vy-
střelený, musela proto na náhradní stav 
jeden náboj dobíjet a to ji na klidu ne-
přidalo. Musela na jedno trestné kolo, 
celkově jich jela 5, a přesto skončila těs-
ně za první desítkou na 11. místě. V zá-
vodě se více dařilo Gabriele Soukalové, 
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která byla po třech střelbách bezchybná 
a byla dokonce v jednu chvíli na čele 
závodu. Ve větrné smršti při poslední po-
ložce 2x minula, ale skončila na velmi 
dobrém pátém místě. Naše hvězdy se 
v Novém Městě neztratily a velmi dob-
ře také zajela Eva Puskarčíková, se třemi 
trestnými koly skončila čtrnáctá. 

Ve stíhacím závodě potvrdil výbor-
nou formu Slovinec Jakov Fak. Po ví-
tězství ve sprintu zvítězil i ve stíhačce, 
a dal tak krásný dárek svému trenérovi 
Tomáši Kosovi, jilemnickému rodákovi.

Na závod mužů byl Svatý Petr přívě-
tivější. Rozehnal mraky, svítilo sluníč-
ko, pohoda. Michal Šlesingr nevy užil 
svého dobrého postavení ze sprintu 
a klesl na 11. místo. Minul sice jen jed-
nou, ale nejely mu lyže a po dvou zá-
vodech byl vyčerpán a nepodařilo se 

mu zregenerovat síly. Jilemnický Jaro-
slav Soukup skončil na 31. místě. Přesto 
vystoupení našich reprezentantů v No-
vém Městě na Moravě potvrdilo vyso-
kou úroveň a zisk dvou medailí a další 
dobrá umístění v první desítce jsou pří-
slibem pro blížící se mistrovství světa, 
které bude ve finském Kontiolahti 3.–15. 
března 2015. 

A co napsat na závěr. Byl jsem s man-
želkou Drahuškou, Karlem Vránou z Ro-
kytnice a dalšími fanoušky z Krkonoš 
mezi více než 100 tisíci diváky v prů-
běhu tří dnů svědkem neuvěřitelné přá-
telské atmosféry a vynikajících výsled-
ků našich reprezentantů. V neděli jsme 
se vraceli domů plni dojmů a zážitků 
a také s dobrým pocitem, že k tomu vše-
mu přispívá i základna biatlonu v Jilem-
nici. Josef Trojan

Stříbrná štafeta – zleva V. Vítková, M. Šlesingr, G. Soukalová, O. Moravec. Foto P. Slavík
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Letošní Jilemnická 50
O víkendu 7. a 8. února 2015 se ko-
nal 8. ročník veřejného dálkového zá-
vodu Jilemnická 50. Po dlouhých 5 le-
tech nám počasí dovolilo uspořádat 
tento závod na domácí trati v Jilemni-
ci. Největší novinkou bylo zařazení na-
šeho závodu do seriálu Stopa pro život 
k závodům Šumavský maraton, Krko-
nošská 70 a Karlův běh. V Jilemnici byl 
tento seriál zahájen. Změna se projevi-
la hlavně kvalitnějším zázemím pro zá-
vodníky, kteří mohli využít velký vyhří-
vaný stan při převlékání a k občerstvení 
po závodě.

Hned jak organizační výbor rozho-
dl o pořádání závodu v Jilemnici, za-
čala týdenní práce pro skupinu techni-
ků pod vedením Vlastíka Mendřického 

a Františka Hladíka. Každý den se jim 
hlásila více než desítka dobrovolníků, 
kteří od rána do večera naváželi a naha-
zovali sníh na problematické úseky tra-
ti. Nakonec byl závodní okruh zkrácen 
na 20 km, tak aby mohl být celý kvalit-
ně připraven.

Sobotní závod na 20 km volně pro-
běhl za krásného zimního počasí, svoji 
účastí ho ozdobilo reprezentační druž-
stvo v severské kombinaci. Vítězem zá-
vodu se stal Miroslav Dvořák před Lu-
kášem Slavíkem z Vrchlabí, třetí byl 
obhájce vítězství Ladislav Rygl. V že-
nách zvítězila bývalá jilemnická lyžař-
ka a nyní členka Dukly Liberec Sandra 
Schützová před jilemnickou Kateři-
nou Janatovou a Anetou Drobníkovou 

Vítěz Jilemnické 50 Jakub Pšenička. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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21. ročník divadelního festivalu 
Březen – měsíc divadla 2015

Březen – měsíc divadla již po jedna-
dvacáté. Měsíc březen patří v Jilemnici 
v oblasti kultury již tradičně divadelnímu 
umění a festival Březen – měsíc divadla 
proběhne letos již po jednadvacáté. 

Festival zahájí svým Recitálem Mi-
chal Horáček a jeho hosté. Kromě písní 
se svými texty osloví posluchače i úva-
hami a také vzpomínkami na třicet let 

spolupráce se skladatelem Petrem Hap-
kou. Do programu zakomponuje též za-
myšlení nad právě aktuálními událostmi, 
proto je každý jeho koncert jiný, uni-
kátní.

Na prknech jilemnického divadla při-
vítáme celkem pět ochotnických soubo-
rů, jejichž představení si kladou za cíl 
diváka především dobře pobavit. Z ohla-
sů z jiných divadelních přehlídek víme, 
že se jim to daří. Čekají nás i dvě vel-
mi úspěšná profesionální představení. 

Společenský dům Jilm Vás zve…

z Lomnice. Z pořádajícího oddílu obsa-
dili druhá místa ve svých kategoriích ješ-
tě Karel Randák a Kateřina Svobodová.

Nedělní závody klasickou technikou 
probíhaly za úplně jiných podmínek. 
K ránu začalo sněžit, k tomu se přidal 
silný vítr, který pokácel všechny ploty 
s reklamami a způsobil pořadatelům 
problémy při úpravě trati. Po startu obou 
závodů jel těsně před závodníky skútr se 
stopařem, přesto při závodě byla stopa 
hned zafoukaná a v některých úsecích 
měli závodníci při vánici problém najít, 
kudy vede trať. Přes tyto drsné podmínky 
nakonec oba závody proběhly úspěšně 
ke spokojenosti závodníků, ale i pořada-
telů. Závod na 20 km klasicky vyhrál Lu-
káš Slavík z Vrchlabí před závodníky SKI 
Jilemnice Karlem Macháčem a Filipem 
Schützem. Závod žen vyhrála opět San-
dra Schützová těsně před Zuzanou Ko-
cumovou z Liberce a domácí Kateřinou 
Janatovou. Ze závodníků SKI ve svých 
kategoriích zvítězili Karel Randák a Petr 
Plecháč st., druhá byla Hana Trojanová 
a třetí Dominika Kožnarová. Hlavní zá-
vod na 40 km klasicky ovládli závodníci 

domácího klubu. Systémem start cíl na 
nenamazaných lyžích po 40 km soupa-
ží vyhrál Jakub Pšenička před Martinem 
Tučkem ze Silvini Madshus Team. Třetí 
byl jilemnický Filip Herbs. Závod žen 
vyhrála Kateřina Matrasová před Ale-
nou Jindřiškovou z Horní Branné a An-
nou Chejnovskou.

Celkem se na start víkendových závo-
dů postavilo přes šest stovek běžců. Do 
areálu Hraběnka si našlo cestu i hodně 
diváků. 

Závěrem chceme poděkovat všem 
pomocníkům, pořadatelům, rozhodčím 
a všem, kteří se na úspěšném uspořádá-
ní podíleli. Takovýto závod také nelze 
uspořádat bez podpory partnerů, kteří 
pomohli finančně i věcnými cenami. 
Závod se uskutečnil i s podporou města 
v čele s paní starostkou Ing. Janou Če-
chovou, která předávala ceny vítězům. 
Děkujeme také všem zúčastněným a už 
nyní se těšíme na další, 9. ročník, který 
jak doufáme, budeme moci opět uspo-
řádat v Jilemnici. Byla to makačka, ale 
stála za to. „Ať to frčí“.

Petr Svoboda a Stanislav Henych
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V rámci festivalu jsme připravili i tři kva-
litní školní představení.

Celý festival bude provázet výstava 
koláží místního rodáka Marcela Marti-
na, jejíž vernisáž bude ozvláštněna diva-
delním představením místních ochotní-
ků „Zkrocení zlé Kateřiny během jedné 
čtvrthodiny“.

Po skončení každého představe-
ní proběhne tradiční hlasování diváků 
o kvalitě předvedeného kusu. 

Dovolte mi pozvat do Společenského 
domu Jilm nejen všechny příznivce di-
vadelního umění, ale i ty, kteří mají rádi 
nevšední večery. Zároveň touto cestou 
děkuji všem sponzorům, kteří finanč-
ně podpořili realizaci našeho festivalu. 
Vám divákům přeji příjemně strávený 
čas v hledišti a hercům na jevišti nezbý-
vá než popřát divadelní: „Zlomte vaz!“

Daniela Myslivcová,
dramaturg SD JILM

Neděle 1. 3. 2015, 10.00 hod.
Bob a Bobek na cestách – Divadlo 

Anfas Praha
Známé večerníčkové postavičky ožijí 

ve veselém představení plném písniček 
na motivy knih Pavla Šruta a procestují 
ve svém létajícím klobouku celý svět.

60 Kč

Pondělí 2. 3. 2015, 19.30 hod.
Recitál Michala Horáčka – Na ces-

tě 2015
Michala Horáčka na jevišti doprovodí 

František Segrada, Lenka Nová, Ondřej 
Ruml a také Horáčkova dcera Ruth. In-
terpreti jsou provázeni čtyřmi vynikají-
cími českými sólisty.

290 Kč

Čtvrtek 5. 3. 2015, 18.00 hod.
Marcel Martin – Koláže

Výběr z tvorby z let 1995–2006 & 
2014–2015

Vernisáž výstavy. Součástí vernisáže 
bude představení: „Zkrocení zlé Kateři-
ny během jedné čtvrthodiny“. Výstavu 
můžete navštívit v průběhu celého di-
vadelního festivalu.

Pátek 6. 3. 2015, 8.45 a 10.15 hod.
Hugo z hor – Divadlo Tramtarie Olo-

mouc
Veselé vyprávění o tom, jaké to je, 

když k vám domů tatínek přiveze z po-
lární výpravy Yettiho, tedy sněžného 
muže!

Představení pro MŠ a 1.–2. ročník ZŠ
60 Kč

Neděle 8. 3. 2015, 19.30 hod.
Il Congelatore – Zmrazovač – DS Ad 

Hoc 
Komediální operní drama plné napě-

tí a morálních dilemat je prošpikováno 
hudebním géniem Verdiho, Pucciniho, 
Leoncavala, Bizeta a dalších mistrů. 

Romance a akce, živý orchestr, mrt-
vé mrtvoly… V sále je přísně zakázána 
konzumace zmrzliny!

100 / 80 Kč

Úterý 10. 3. 2015, 19.30 hod. (změna 
titulu)

Božský řízek – DS Nakafráno Turnov
Hra nazvaná Božský řízek by ráda di-

vákovi poodhalila další zákoutí ženské 
duše, tentokrát půjde o zákoutí duší žen 
„vylehávajících“ těhotných, žen pros-
tých i tajemných. Komedie takřka de-
tektivní má opět jednu velkou ambici 
a to diváka hlavně pobavit a rozesmát. 

A že nevíte, kdo jsou vylehávačky 
a proč je řízek božský? Tak se račte po-
dívat…

100 / 80 Kč
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Pondělí 16. 3. 2014, 8.45 a 10.15 hod.
Dobrodružství Toma Sawyera – Di-

vadlo AHA! Praha. Svižná a humorná 
adaptace slavné knížky je především 
oslavou dětství a „hrdinských“ klukov-
ských snů. Představení pro I. stupeň ZŠ.

70 Kč

Čtvrtek 19. 3. 2015, 19.30 hod.
Vajíčko – DS J. K. Tyl Josefův Důl
Vajíčko je symbolem dobrého bydla. 

Je v něm útulno. V zájmu každého prů-
měrného maloměšťáka tedy je dostat se 
do něj…

90 / 70 Kč

Neděle 22. 3. 2015, 17.00 hod.
Hoří má panenko! – DS Divadelního 

klubu Vrchlabí
Film M. Formana „Hoří, má panen-

ko!“ pravděpodobně znáte. My určitě, 
vždyť se odehrává ve Vrchlabí a jeho 
hlavní představitelé žijí kolem nás. Vě-
říme, že s trochou humoru a pár písnič-
kami toto představení nikoho neurazí…

90 / 70 Kč

Čtvrtek 26. 3. 2014, 8.45 a 10.15 hod.
Záhada hlavolamu – Divadlo AHA! 

Praha
Kultovní klukovský napínavý román 

s hororovými prvky už více než půl sto-
letí baví generace malých i velkých čte-
nářů. Představení pro II. stupeň ZŠ.

70 Kč

Sobota 28. 3. 2014, 19.30 hod.
Švestka – Divadlo „U Váňů“ Podě-

brady
Smoljak – Cimrman – Svěrák
Jevištní sklerotikon v podání amatér-

ského souboru specializující se na tvor-
bu Járy Cimrmana.

100 / 80 Kč

Neděle 29. 3. 2015, 17.30 hod.
Včera, dnes a zítra aneb Nové scénky 

Felixe Holzmanna
Divadlo Semafor Praha
Skvělé představení interaktivní for-

mou kombinující dosud nikdy ne-
uvedené scénky známého českého 
komika s jeho klasickými humornými 
ever greeny.

Hraje: David Šír a Miroslav Reil.
240 / 220 Kč

Úterý 31. 3. 2015, 19.30 hod.
Tři muži na špatné adrese – Divadlo 

Bez zábradlí Praha
Zlý sen? Skutečnost? Halucinace? 

Hromadné šílenství? Jsou zde tři dospě-
lé osoby mužského pohlaví a všechny tři 
si spletou adresu. Je to normální? 

V této vynikající italské komedii není 
normálního skoro nic. Ale téměř vše se 
dá vysvětlit!

Hrají: Karel Heřmánek, Bohumil  Klepl, 
Zdeněk Žák, Jana Šulcová, Johanna Te-
sařová.

Napsal: Luigi Lunari.
Režie: Boris Ščedrin.
350 / 330 Kč

Další akce:

Pondělí 9. 3. 2015, 18.00 hod., Kino 70
Maroko – vůně orientu
Vydat se do Maroka je jako putovat 

pohádkou – velkolepé paláce, králov-
ská města, oázy plné palem, Sahara na 
obzoru, pusté hory, kočovní Berbeři, 
nevěsty na prodej, datle, rybáři, barev-
ná města, ale také tržiště plná vůně ko-
ření a dálek. Arabský svět spolu s tra-
dicí kočovníků v přednášce Tomáše 
Kubeše.

http://www.tomaskubes.cz/
80 Kč
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Obsah příspěvků nemusí být totožný 
s názorem redakce.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Čecho-
vá, Leoš Erben, Petr Faistauer, Hana Ja-
kouběová, Kateřina Jiroušová, Jan Kubát, 
Karel Kupka, Dagmar Stolínová. Saz-
ba a zlom: P3K (www.p3k.cz). Tisk – 
 obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra ny: A90 

PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy davatel: 
město Jilemnice, Masarykovo ná městí 
čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, 
perio dicita: vychází měsíčně, den vydá-
ní: k 1. příslušného měsíce. Počet výtis-
ků: 1 000 ks. Povoleno odborem kultury 
Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. Cena 11 Kč. 
Uzávěrka dubnového čísla: 9. 3. 2015.
Obálka: Krasojízdy na rohačkách. Foto 
M. Jakoubek. Zadní strana: Start Jilem-
nické 50. Foto S. Henych.

Pátek 13. 3. 2015, 19.00 hod.
Maturitní ples Gymnázium Jilemnice

Taneční kurz pro pokročilé a taneční 
kurz pro dospělé

2. lekce pátek 6. 3. 2015
3. lekce čtvrtek 12. 3. 2015
4. lekce pátek 20. 3. 2015
5. lekce pátek 27. 3. 2015
Krakonošův bál: pátek 10. 4. 2015
Pokračovací kurz probíhá od 18.00 

do 20.30 hod., kurz pro dospělé od 
20.30 do 23.00 hod., závěrečný bál od 
20.00 do 01.00 hod.

Vstup na jednotlivé lekce: 150 Kč/os. 

Připravujeme na duben:

Úterý 7. 4. 2015, 19.00 hod.
Musíme si pomáhat – Divadlo Na Je-

zerce Praha
Petr Jarchovský, Jan Hřebejk
Divadelní přepis známé filmové tra-

gické komedie odehrávající se za 2. svě-
tové války na českém maloměstě. „Malí, 
ale Češi.“

Hrají: Jiří Macháček, Lenka Vlasáko-
vá, Miroslav Vladyka, Václav Chalupa, 
Martin Sitta, František Staněk / Zdeněk 
Hruška. Výprava: Lucie Loosová. Režie: 
Jan Hřebejk.

Neděle 12. 4. 2015, 15.00 hod.
Dášenka, čili život štěněte
Roztomilé a originální zpracování 

knížky K. Čapka divadlem AHA! Praha.

Středa 15. 4. 2015, 19.30 hod.
Na stojáka
Vystoupí: Karel Hynek, Daniel Čech 

a Ester Kočičková.

Čtvrtek 16. 4. 2015, 19.00 hod.
Recitál zpěvačky a kytaristky Evy He-

nychové

Úterý 21. 4. 2015, 19.30 hod.
Zmatek v penzionu Domov – derni-

éra představení Divadla V Roztocké Ji-
lemnice

Středa 22. 4. 2015, 18.00 hod.
Skotsko – cestopisné promítání Paed-

Dr. Libora Turka.

Čtvrtek 30. 4. 2015, 19.00 hod.
Čarodějnice 2015 – hraje skupina 

Alibi Rock

Předprodej vstupenek na dubnové akce 
bude zahájen 10. 3. 2015 v informač-
ním centru tel.: 481 54 10 08 + online 
prodej na www.sdjilm.cz
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